
Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 

Responsabile Leonardo Mezzina 

Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 
VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto 
Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 
maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 
marzo 2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al 
Dott. Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTO il D.Lgs. n. 209/2024 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTI i principi ispiratori del Codice dei Contratti Pubblici, in particolare il “principio del risultato” (art. 1), il 
“principio della fiducia” (art. 2), il “principio dell’accesso al mercato” (art. 3), e il criterio di cui all’art. 4, 
secondo il quale le disposizioni del Codice si interpretano e si applicano sulla base dei suddetti principi; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 che consente di procedere, per acquisti di beni e 
servizi (ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura) di importo inferiore a € 140.000,00, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

 
VISTO il parere positivo della Commissione progetto “Resilienza Economica e Digitale (RED)”, espresso nella 

seduta del 23 ottobre 2025, in merito alla coerenza dell’iniziativa con gli obiettivi e le finalità del progetto; 
 

VISTO che l’ordine relativo alla Determina a contrarre prot. n. 19453/2025 dell’08/10/2025 è stato 

successivamente revocato, in quanto si è reso necessario procedere all’acquisizione di un nuovo CIG, da 
associare al CUP del progetto “Resilienza Economica e Digitale (RED) – P0282 – CUP D67G23000060001”, 

fermo restando che la predetta Determina rimane agli atti del fascicolo di riferimento; 
 

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2026 – CA.04.41.04.05 – Canoni periodici per assistenza, 
manutenzione e noleggio hardware e software - P0282, come attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio 

Contabilità, Bilancio e Stipendi; 

 
RITENUTO di dover procedere all’emissione di un nuovo ordine con i medesimi contenuti economici e tecnici 

già approvati, aggiornando unicamente gli estremi identificativi di tracciabilità finanziaria; 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di confermare integralmente i contenuti tecnici, economici e motivazionali della Determina a contrarre 
prot. n. 19453/2025 dell’08/10/2025, riferita al rinnovo annuale della piattaforma Overleaf Commons; 

 
2. Di procedere all’emissione di un nuovo ordine sul portale MePA, per l’importo di € 11.165,00 oltre IVA, 

in favore della società FENICE DISTRIBUZIONE S.r.l., P.IVA 01250400320 

 
3. Di associare all’ordine il CUP D67G23000060001 e il CIG B8C76E37EE, relativi al progetto 

“Resilienza Economica e Digitale (RED) – P0282”; 



Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 

Responsabile Leonardo Mezzina 

Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

4. Di imputare la spesa sul Capitolo di Bilancio 2026 – CA.04.41.04.05 – Canoni periodici per 

assistenza, manutenzione e noleggio hardware e software - P0282; 

5. Di individuare quale RUP il dott. Leonardo Mezzina, Responsabile dell’Ufficio Sistemi Informativi e 
Tecnologie della Scuola; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio e all’Ufficio Sistemi 
Informativi e Tecnologie. 

 

Lucca, data della firma digitale                    

 

    Giulio Bolzonetti 

   Direttore Generale 

                                                                                         Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (F.to digitalmente) 


		2025-10-27T07:48:08+0000
	BOLZONETTI GIULIO




